
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

Samaná, Caldas, abril dieciocho (18) de dos mil veintidós (2022) 

AUTO INTERLOCUTORIO No. 233 
PROCESO:                      EJECUTIVO SINGULAR 
RADICADO:                    2020-00159-00 
DEMANDANTE:               BANCO AGRARIO DECOLOMBIA S. A. 
APODERADA JUDIC.       Dra.  Claudia Yaneth García Pava 
DEMANDADA:                  Darío Quiceno Muñoz 
                                       C.C. No.  16.114.157                                       

 

Corrido el termino de traslado de que trata el artículo 110 del C.G. del P. a la 

liquidación de crédito presentada por el Dra. CLAUDIA YANETH GARCÍA 

PAVA, apoderada judicial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., sin 

objeción alguna de la parte ejecutada; el Despacho, en aplicación a lo previsto 

en el Núm. 2 y 3 del artículo 446 del C.G.P., procede a revisarla, a efecto de 

aprobarla o modificarla. 

 

CONSIDERACIONES 

 

La señora apoderada de la parte actora en el proceso de la referencia, presentó 

la liquidación del crédito, al día 18 de febrero del presente año (2022). Una 

vez revisada el Despacho encuentra que los intereses de mora fueron 

liquidados en algunos meses por encima de los fijados por la 

Superintendencia Bancaria, por lo tanto, se procede a modificarla y 

actualizarla hasta el día 31 de marzo del presente año.  Y se adicionará la 

suma de $1.138.239,25 por concepto de costas del proceso liquidadas por la 

Secretaría y aprobadas por auto No. 94 del 25 de febrero del presente año. 

Queda como sigue: 

 

Pagaré No. 018536100016794 

$          9.999.638,00  ago-20 2,04%              23   $       156.394,34  

 $          9.999.638,00  sep-20 2,05%              30   $       204.992,58  

 $          9.999.638,00  oct-20 2,02%              30   $       201.992,69  

 $          9.999.638,00  nov-20 2,00%              30   $       199.992,76  

 $          9.999.638,00  dic-20 1,96%              30   $       195.992,90  

 $          9.999.638,00  ene-21 1,94%              30   $       193.992,98  

 $          9.999.638,00  feb-21 1,97%              30   $       196.992,87  



 $          9.999.638,00  mar-21 1,95%              30   $       194.992,94  

 $          9.999.638,00  abr-21 1,94%              30   $       193.992,98  

 $          9.999.638,00  may-21 1,93%              30   $       192.993,01  

 $          9.999.638,00  jun-21 1,93%              30   $       192.993,01  

 $          9.999.638,00  jul-21 1,93%              30   $       192.993,01  

 $          9.999.638,00  ago-21 1,93%              30   $       192.993,01  

 $          9.999.638,00  sep-21 1,92%              30   $       191.993,05  

 $          9.999.638,00  oct-21 1,94%              30   $       193.992,98  

 $          9.999.638,00  nov-21 1,92%              30   $       191.993,05  

 $          9.999.638,00  dic-21 1,98%              30   $       197.992,83  

 $          9.999.638,00  ene-22 2,04%              30   $       203.992,62  

 $          9.999.638,00  feb-22 2,12%              30   $       211.992,33  

 $          9.999.638,00  mar-22 2,59%              30   $       258.990,62  

  

 

  

 $    3.805.862,22 
 
 
  

Pagaré No. 018536100014945 

$          9.999.868,00  dic-19 2,10%              12   $         83.998,89  

 $          9.999.868,00  ene-20 2,09%              30   $       208.997,24  

 $          9.999.868,00  feb-20 2,12%              30   $       211.997,20  

 $          9.999.868,00  mar-20 2,12%              30   $       211.997,20  

 $          9.999.868,00  abr-20 2,08%              30   $       207.997,25  

 $          9.999.868,00  may-20 2,03%              30   $       202.997,32  

 $          9.999.868,00  jun-20 2,02%              30   $       201.997,33  

 $          9.999.868,00  jul-20 2,02%              30   $       201.997,33  

 $          9.999.868,00  ago-20 2,04%              30   $       203.997,31  

 $          9.999.868,00  sep-20 2,05%              30   $       204.997,29  

 $          9.999.868,00  oct-20 2,02%              30   $       201.997,33  

 $          9.999.868,00  nov-20 2,00%              30   $       199.997,36  

 $          9.999.868,00  dic-20 1,96%              30   $       195.997,41  

 $          9.999.868,00  ene-21 1,94%              30   $       193.997,44  

 $          9.999.868,00  feb-21 1,97%              30   $       196.997,40  

 $          9.999.868,00  mar-21 1,95%              30   $       194.997,43  

 $          9.999.868,00  abr-21 1,94%              30   $       193.997,44  

 $          9.999.868,00  may-21 1,93%              30   $       192.997,45  

 $          9.999.868,00  jun-21 1,93%              30   $       192.997,45  



 $          9.999.868,00  jul-21 1,93%              30   $       192.997,45  

 $          9.999.868,00  ago-21 1,93%              30   $       192.997,45  

 $          9.999.868,00  sep-21 1,92%              30   $       191.997,47  

 $          9.999.868,00  oct-21 1,94%              30   $       193.997,44  

 $          9.999.868,00  nov-21 1,92%              30   $       191.997,47  

 $          9.999.868,00  dic-21 1,98%              30   $       197.997,39  

 $          9.999.868,00  ene-22 2,04%              30   $       203.997,31  

 $          9.999.868,00  feb-22 2,12%              30   $       211.997,20  

 $          9.999.868,00  mar-22 2,59%              30   $       258.996,58  

 
 
  

 

  

 $    3.805.949,76  
 
 
 

Pagaré No. 018536100012389 

$               75.628,00  oct-20 2,02%              25   $           1.273,07  

 $               75.628,00  nov-20 2,00%              30   $           1.512,56  

 $               75.628,00  dic-20 1,96%              30   $           1.482,31  

 $               75.628,00  ene-21 1,94%              30   $           1.467,18  

 $               75.628,00  feb-21 1,97%              30   $           1.489,87  

 $               75.628,00  mar-21 1,95%              30   $           1.474,75  

 $               75.628,00  abr-21 1,94%              30   $           1.467,18  

 $               75.628,00  may-21 1,93%              30   $           1.459,62  

 $               75.628,00  jun-21 1,93%              30   $           1.459,62  

 $               75.628,00  jul-21 1,93%              30   $           1.459,62  

 $               75.628,00  ago-21 1,93%              30   $           1.459,62  

 $               75.628,00  sep-21 1,92%              30   $           1.452,06  

 $               75.628,00  oct-21 1,94%              30   $           1.467,18  

 $               75.628,00  nov-21 1,92%              30   $           1.452,06  

 $               75.628,00  dic-21 1,98%              30   $           1.497,43  

 $               75.628,00  ene-22 2,04%              30   $           1.542,81  

 $               75.628,00  feb-22 2,12%              30   $           1.603,31  

 $               75.628,00  mar-22 2,59%              30   $           1.958,77  

      

RESUMEN: 

Pagaré No. 018536100016794 

Capital ………………………………………………$          9.999.638,00 
Intereses de Mora al 31 de marzo 2022  ……            3.805.862,22 
Intereses corrientes …………………………………           730.820,00 



Total ……………………………………………..……….$14.536.320,22 
 

Pagaré No. 018536100014945 
Capital ………………………………………………$          9.999.868,00 
Intereses de Mora al 31 de marzo 2022  ……             3.805.949,76 
Intereses corrientes …………………………………         1.923.284,00     
Total ………………………………….…………………..$15.729.101,76 
 

Pagaré No. 018536100012389 
Capital ………………………………………………$               75.628,00 
Intereses de Mora al 31 de marzo 2022  ……                 26.979,03  
 Intereses corrientes …………………………………            35.547,00     

Total ……………………………………..…………………..$138.154,03 

 

Total Liquidación de los tres (3) pagarés…….$30.403,576,01 

Más costas del proceso…………………….……   ..$1.138.239,25 

Total, Liquidación más costas del proceso…..$31.541.815,26 

 

Sin más elucubraciones el Despacho modifica la liquidación hasta el día 31 de marzo 

del presente año, por valor de: Treinta y un millón quinientos cuarenta y 

uno ochocientos quince pesos 26/100 (31.541.815,26). 

 

N O T I F Í Q U E S E  

 

 

 

ALEJANDRO SALDARRIAGA BOTERO 

JUEZ  

 

 

 

 

 

 

 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL SAMANA CALDAS 
CERTIFICO 

 
Que el auto anterior se notificó en el ESTADO No. _______ 
 
De la presente fecha. _______________________________ 
 
Secretario________________________________________  
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            19/04/2022



 

 

 

 

 

 


